О внесении изменений и дополнений в постановления Правительства Республики
Казахстан от 6 ноября 2007 года № 1039 и от 13 января 2009 года № 6

Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 ноября 2010 года № 1236
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие
и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :
      1) в  Правительства Республики Казахстан от 6 ноября 2007 года № постановлении
1039 "Об утверждении Плана первоочередных действий по обеспечению стабильности
социально-экономического развития Республики Казахстан" (САПП Республики
К а з а х с т а н ,  2 0 0 7  г . ,  №  4 2 ,  с т .  4 8 9 ) :
      в  первоочередных действий по обеспечению стабильности Плане
социально-экономического развития Республики Казахстан, утвержденном указанным
п о с т а н о в л е н и е м :
      в . "Механизмы достижения цели и реализация поставленных задач":разделе 2
      в  :п у н к т е  2
      абзац пятый изложить в следующей редакции:
      "В целях финансирования проектов малого и среднего бизнеса, а также бюджетных
инвестиционных проектов, АО "ФНБ "Самрук-Қазына" будут выделены средства в АО
"Фонд развития предпринимательства "ДАМУ" (далее - ФРП "ДАМУ"), которые будут
размещены через филиальную сеть БВУ и иные финансовые организации, при этом
права требования ФРП "ДАМУ" к БВУ по договорам, заключенным между ФРП "
ДАМУ" и БВУ, по решению Правления АО "ФНБ "Самрук-Қазына" могут быть
уступлены в пользу АО "ФНБ "Самрук-Қазына" путем заключения между АО "ФНБ "
Самрук-Қазына" и ФРП "ДАМУ" соответствующего договора об отступном и уступке
прав требования (цессия) в качестве отступного по его обязательствам перед АО "ФНБ
"Самрук-Қазына", предусматривающего сохранение за ФРП "ДАМУ" функций по
осуществлению мониторинга освоения и целевого использования БВУ размещаемых
д е н е ж н ы х  с р е д с т в . " ;
      в  рекомендуемых мероприятий по реализации Плана первоочередных Плане
действий по обеспечению стабильности социально-экономического развития
Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:
      в раздел 1 "Обеспечение дальнейшего устойчивого кредитования проектов малого и
( и л и )  с р е д н е г о  б и з н е с а " ;
      в строке, порядковый номер 5, цифру "5" заменить цифрой "5*";
      перед примечанием дополнить сноской * следующего содержания:

      "* - права требования АО "ФРП "ДАМУ" к БВУ по договорам, заключенным между
АО "ФРП "ДАМУ" и БВУ, по решению Правления АО "ФНБ "Самрук-Қазына" могут
быть уступлены в пользу АО "ФНБ "Самрук-Қазына" путем заключения между АО "
ФНБ "Самрук-Қазына" и АО "ФРП "ДАМУ" соответствующего договора об отступном
и уступке прав требования (цессия) в качестве отступного по его обязательствам перед
А О  " Ф Н Б  " С а м р у к - Қ а з ы н а " . " ;
      . Расшифровка аббревиатур: дополнить строкой следующего Примечание
с о д е р ж а н и я :
      "АО "ФНБ "Самрук-Қазына" - акционерное общество "Фонд национального
б л а г о с о с т о я н и я  " С а м р у к - К а з ы н а " ;
      2) в  Правительства Республики Казахстан от 13 января 2009 года № постановлении
6 "Об утверждении Плана мероприятий по реализации Плана совместных действий
Правительства Республики Казахстан, Национального Банка Республики Казахстан и
Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и
финансовых организаций по стабилизации экономики и финансовой системы на 2009 -
2 0 1 0  г о д ы " :
      в  мероприятий по реализации Плана совместных действий Правительства Плане
Республики Казахстан, Национального Банка Республики Казахстан и Агентства
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых
организаций по стабилизации экономики и финансовой системы на 2009-2010 годы,
утвержденном указанным постановлением:
      в разделе "IV. Поддержка малого и среднего бизнеса, организаций по переработке
сельскохозяйственной продукции и производству продуктов питания":
      в строке, порядковый номер 1, после слов "через АО "ФРП "Даму"" дополнить
словами: ", при этом права требования АО "ФРП "Даму" к БВУ по договорам,
заключенным между АО "ФРП "Даму" и БВУ, по решению Правления АО "ФНБ "
Самрук-Қазына" могут быть уступлены в пользу АО "ФНБ "Самрук-Қазына" путем
заключения между АО "ФНБ "Самрук-Қазына" и АО "ФРП "Даму" соответствующего
договора об отступном и уступке прав требования (цессия) в качестве отступного по
его обязательствам перед АО "ФНБ "Самрук-Қазына", предусматривающего
сохранение за АО "ФРП "ДАМУ" функций по осуществлению мониторинга освоения и
целевого использования БВУ размещаемых денежных средств";
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан